



## Sentymentalne spotkania po latach



Spotkania klasowe po wielu latach od zakończenia nauki mają coraz więcej zwolenników. W podróż do szkolnych czasów zabrali nas absolwenci LO 46 w Sierpcu i Szkoły Podstawowej w Bledzewie. STR. 2, STR. 13



### Dzień Dziecka w Sierpcu

Specjalnie dla najmłodszych, aby uczcić ich święto, w Sierpcu zorganizowano wielką imprezę z mnóstwem atrakcji. Były konkursy, dmuchańce, a nawet można było popływać po Jeziórkach. STR. 8-9

### Dzień Strażaka w Sierpcu



W Komendzie Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Sierpcu 5 czerwca odbyły się powiatowe uroczystości z okazji Dnia Strażaka. STR. 4

### OSP Zawidz na podium



Drużyna OSP Zawidz po zwycięstwach w zawodach powiatowych i strefowych reprezentowała nasz region na VII Wojewódzkich Zawodach Sportowo-Pożarniczych, które w tym roku odbyły się w Mławie. STR. 12

### Dzień Rodziny w Podlesiu

„Mama, tata, siostra, brat i ja — to mój mały świat! Dużo słońca, czasem grad — to wesoły jest mój świat!” — zaśpiewały dzieci z Podlesia podczas święta rodziny. STR. 6

### XIX Bieg Trzeźwości

W piękny, słoneczny poniedziałek, 12 czerwca 2023 roku, na boisku gminnym w miejscowości Mochowo-Parcele odbyła się kolejna już, XIX edycja Biegu Trzeźwości. STR. 11



reklama

# APTEKA

Z UŚMIECHEM

Sierpc, ul. Matejki 1c  
tel. (24) 362 71 12  
poniedziałek - piątek: 8 - 18

**PUNKTY APTECZNE**  
poniedziałek - piątek: 8 - 16

Mochowo  
ul. Dobrzyńska 5  
tel. 601 800 523

Ligowo  
ul. Ligowo 2a  
tel. 601 800 684



# REKLAMUJ SWOJĄ FIRMĘ U NAS

\* 16 KOLOROWYCH STRON \* CAŁY POWIAT SIERPECKI \* PROJEKT REKLAMY GRATIS \* DOBRE CENY  
TEL. 507 940 850

## OKIEM NACZELNEJ

### Dawno, gdy byliśmy młodzi...

Ostatnio mam okazję bywania na sentymentalnych spotkaniach po latach. Budzą one dużo emocji. I, o dziwo, nie tylko wśród uczestników takich zjazdów, ale też wśród osób oglądających zdjęcia, czy czytających wspomnienia. Wydawałoby się, że teraz internet załatwia wszystko, że jest mnóstwo możliwości kontaktów i utrzymywania znajomości na odległość. A jednak jesteśmy nadal zwierzętami potrzebującymi bliskości. I nic, że możemy sobie pogadać przez mnóstwo komunikatorów, pisać e-maile, pooglądać setki zdjęć. Ciągnie nas do zobaczenia się na żywo. Powspominania granatowych fartuszków, nauczycieli, którzy mówili „siadaj, zyro”, wspólnych wycieczek, wagarów czy „zawie-

ruszonego” dziennika. Były czasy, kiedy mi się wydawało, że to zbędne, ewentualnie, że takie rzeczy organizuje się wyłącznie po to, by pochwalić się lepszą pracą, kiecką, mężem, dziećmi, samochodem, podróżami. Fakt, można to zrobić. Reszta przez chwilę nawet posłucha z pewnym zainteresowaniem o otwartym przewodzie doktorskim czy studiach na Harvardzie czy innym Oksfordzie cioteczno wnuka ze strony Aśki z IVb. Jednak najważniejszą częścią takich spotkań jest przypominanie sobie chwil, które gdzieś się pochowały w pamięci. Smaku pierwszego wypalonego za rogiem szkoły papierosa (nie żebym pochwałała, czy też namawiała, ale takie próby większość z nas miała), pięciu dwójek złapanych w ciągu jednego dnia, lipnych usprawiedliwień czy wymyślenia powodów, dla których cała



klasa absolutnie musi być zwolniona z zapowiadanej klasówki. Coś, co przed laty stanowiło wielką tragedię, dramat i wydawało się upadkiem totalnym, zaczyna jawić się we wspomnieniach jako jedna z ciekawszych przygód w życiu.

To niesamowite, jak na moje pytanie: co państwo pamiętacie z czasów szkoły, zwykle najpierw słyszę odpowiedź, że to było dawno temu i prawie nic nie utkwiło w pamięci. A później wystarczy, że ktoś opowie o jakimś drobiazgu i zaczyna się. Tak nawiasem mówiąc, mało kto pamięta temat wypracowania czy nawet to, o czym pisał na maturze, za to z dużą dokładnością da się dowiedzieć, kto dawał najlepsze ściągę, jak wyglądał system „wzajemnej pomocy” przy odpowiedziach, czy kto miał najlepsze w klasie kanapki i się nimi zawsze dzielił z głodnymi.

Żyjemy w czasach, kiedy jak mantra powta-

rza się: ważna jest terażniejszość i przyszłość. Nie patrz na to, co było kiedyś, zapomnij. Są jednak rzeczy i ludzie, których nie warto zapominać. Ba, nawet trzeba o nich pamiętać. Chciałoby po to, żeby powiedzieć, „jaka ja byłam fantastycznie, naiwnie głupia” i uśmiechnąć się do siebie samej sprzed lat, a do tego uśmiechnąć się do ludzi, którzy to jeszcze pamiętają. Jako że media społecznościowe działają w sumie od niedawna, to wiele chwil nie zostało dobrze udokumentowanych. Czas to nadrobić. I mam nadzieję, że moja osobista IVC pojawi się w lipcu na sentymentalnym spotkaniu po latach.

Na koniec zacytuję kogoś mi bliskiego: „Dawno, gdy byliśmy młodzi, to nawet się nie lubiliśmy. Szkołę wspominam jako jeden wielki ciąg nudnych, pozbawionych wartości dni. Na zlot pojechałam bez przekonania. I odkryłam, że chodziłam do klasy ze wspaniałymi ludźmi, zabawnymi nawet. Szkolnych lat nadal nie Kocham, ale za to z osobami, z którymi je przeżyłam, jestem gotowa spotykać się do końca życia”.

ANNA MATUSZEWSKA

## Matura 1963

**Maturę zdawali w nietypowym terminie, bo dopiero w czerwcu. Wszystko przez zimę stulecia, która w 1963 roku sprawiła, że nauka w szkołach została odwołana. Po sześćdziesięciu latach z nostalgią wspominają czasy młodości.**

Absolwenci LO 46 w Sierpcu (obecnie LO im. majora Henryka Sucharskiego) z 1963 roku spotykają się systematycznie od 2008 r. W wierszowanej formie podsumowała zjazdy Elżbieta Białas (Matlewska)

„Spotykamy się, siedzimy wokół i snujemy nasze wspomnienia o szczęśliwej młodości. O czasach, które nie wrócą, bo włos już siwy na głowie.



Ale spotkać się i być razem zawsze warto — każdy z nas po wie”.

Matura 63 na zawsze zostanie w ich pamięci. Był to zupełnie inny eg-

zamin niż obecnie. Trzeba było udowodnić swoją wiedzę z wielu przedmiotów. Obowiązkowo zdawało się język polski, język obcy i matematykę, ale też naukę o Polsce, historię i wybrany przedmiot dodatkowy.

— Zdawaliśmy egzaminy nawet w niedzielę. Pamiętam, jak szłam z ołówkiem w rękę i zazdrościłam ludziom, że idą do kościoła, a ja muszę iść na jakiś egzamin. Na języku polskim mieliśmy szczęście z tematem wypracowania. W 1963 przypadła setna rocznica wybuchu powstania styczniowego. Obstawialiśmy, że coś będzie związane z tą rocznicą. I dobrze obstawialiśmy — opowiadała uczestniczka spotkania.

W tamtych czasach uczniowie musieli nosić czapki, a uczennice berey. Po studniówce, na sto dni przed maturą te nakrycia głowy zyskiwały nowy blask. Mamy, babcie, ciocie haftowały na nich przedmioty związane z edukacją, np. kałamarz, pióro, książkę, wieniec laurowy itp. Obowiązkowe były granatowe fartuchy z białymi kołnierzykami i przyszywane tarcze.

— Byliśmy bardzo zżyci, zaprzyjaźnieni ze sobą. Na pierwsze randki

chodziło się nad Jeziórka — wspominali absolwenci LO.

Spotkanie było sentymentalną podróżą po Sierpcu. Jego uczestnicy odwiedzili wiele zakątków miasta. Zajrzeli do „naszej starej, poczciwej”

budy. Na cmentarzu zapalili znicze na grobach zmarłych nauczycieli i odmówili modlitwę. — No i cóż, kolejne spotkanie trzeba dołączyć do wspólnego albumu wspomnień — stwierdziła Elżbieta Białas. M.



Od lewej: Irena Majkowska (Korpolińska), Jadwiga Płoszajska (Ptaszyńska), Nina Tomczak (Dworowska), Andrzej Skorłutowski, Jan Penszyński, Marek Zbierzchowski, Jadwiga Chmielewska (Ciarka), Elżbieta Białas (Matlewska) i osoba zawsze mile widziana na spotkaniach Zofia Adamska (Ciarka)

reklama

PHU „Anika” Anna Woźniak  
09-200 Sierpc, Pl. Chopina 5  
www.anika-sierpc.pl tel. 530 441 689

**USŁUGI POGRZEBOWE  
NAGROBKI**

*Czynne całą dobę*

- Trumny - Urny - Wieńce
- Chłodnia - Kremacja
- Zasilki ZUS wypłacane od ręki
- Międzynarodowy transport zwłok
- Oprawa muzyczna - namiot pogrzebowy
- Kaplica ogrzewana, klimatyzowana
- Darmowy odbiór ciał z prosektorium

Posiadamy certyfikat  
Polskiego Stowarzyszenia Pogrzebowego

**30% zniżki na wypisanie tablicy nagrobnej\***  
\* przy korzystaniu z naszych usług pogrzebowych

**Adres redakcji:** 09-200 Sierpc, ul. Konstytucji 3 Maja 6a  
ekstra.sierpc@gmail.com  
**Redaktor naczelna**  
Anna Matuszewska,  
tel. 507 940 850  
**Współpraca:** Jakub Grodzicki (fotoreporter, tel. 606 907 721), Natalia Leśniewska

**Nakład** 3000 egz.  
**Wydawca:** Słowem namalowane Anna Matuszewska 09-200 Sierpc, ul. Konstytucji 3 Maja 6a  
**Druk** Agora S.A.  
ul. Daniszewska 22 Warszawa

Redakcja nie ponosi odpowiedzialności za treść zamieszczanych reklam, artykułów sponsorowanych i materiałów partnera i zastrzega sobie prawo skracania i redagowania nadsyłanych tekstów.



reklama

Stowarzyszenie Na Rzecz Dzieci i Młodzieży, Osób Niepełnosprawnych i Zagrożonych Wykluczeniem Społecznym "VICTORIA" zaprasza do udziału w projekcie

# Projekt Victoria!

osoby z orzeczeniem o niepełnosprawności oraz osoby pełniące funkcję opiekuna lub reprezentujące otoczenie osób z niepełnosprawnością.

Realizacja projektu: **styczeń - czerwiec 2023**

Nabór uczestników: **luty 2023**

- Płocka 49, 09-215 Bożewo
- tel. **509 430 922**
- e-mail: **stowarzyszenie.victoria1@wp.pl**



Projekt jest finansowany ze środków PFRON



Stowarzyszenie na Rzecz Dzieci i Młodzieży, Osób Niepełnosprawnych i Zagrożonych Wykluczeniem Społecznym VICTORIA w Bożewie w ramach realizowanego projektu pn. „Projekt Victoria!” oferuje mieszkańcom powiatu sierpeckiego wsparcie psychologiczne i dietetyczne. Projekt skierowany jest do osób niepełnosprawnych i osób z ich otoczenia. Projekt finansowany ze środków PFRON. Zapraszam Państwa do korzystania z oferty kolejnych projektów realizowanych przez stowarzyszenie.

**Urszula Tomaszewska**  
Prezes Stowarzyszenia VICTORIA



reklama



## Muzeum Wsi Mazowieckiej w Sierpcu

**25. lat Mazowsze**

MUZEUM JEST JEDNOSTKĄ ORGANIZACYJNĄ SAMORZĄDU WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

zaprasza na

# Miodobranie w skansenie

## 2 lipca

godz. 10.00-18.00



[www.mwmskansen.pl](http://www.mwmskansen.pl)



SPONSOREM MUZEUM WSI MAZOWIECKIEJ W SIERPCU



partnerzy medialni:







# Starostwo Powiatowe w Sierpcu

ul. Świętokrzyska 2 a, 09-200 Sierpc  
godziny otwarcia pn - pt 7.30 - 15.30  
tel./fax 24 275 91 00

www.powiat.sierpc.pl  
e-mail: starosta@powiat.sierpc.pl  
Facebook: Starostwo Powiatowe w Sierpcu

## Dzień Strażaka w Sierpcu



### W Komendzie Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Sierpcu 5 czerwca odbyły się powiatowe uroczystości z okazji Dnia Strażaka.

Wśród zaproszonych gości byli m.in. minister Maciej Wąsik — sekretarz stanu MSWiA, nadbryg. Jarosław Piotrowski — mazowiecki komendant wojewódzki PSP, rektor komendant Szkoły Głównej Służby Pożarniczej nadbryg. dr inż. Mariusz Feltynowski, Jacek Sokołowski — radca komendanta głównego PSP, Andrzej Cześniak — starosta sierpecki, Przemysław Burzyński — przewodniczący Rady Powiatu, Kamil Różański — prezes Zarządu Oddziału Powiatowego ZOSP RP, Sławomir Krystek — radny powiatu sierpeckiego, wójtowie, prezesi OSP oraz funkcjonariusze z zaprzyjaźnionych jednostek.

### Odnaczenia i awanse

Dzień Strażaka to idealna uroczystość do nagrodzenia wyróżniających się funkcjonariuszy. Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji Brązową Odznaką „Zasłużony dla Ochrony Przeciwpożarowej” odznaczył: st. ogn. Radosława Bednarskiego, st. kpt.



Lukasza Chmielewskiego, asp. sztab. Marcina Kopycińskiego, st. kpt. Pawła Piwowarczyka, st. ogn. Waldemara Szałwińskiego, st. ogn. Michała Szymańskiego, kpt. Grzegorza Zarębę.

Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji nadał: stopień starszego kapitana — kapitanowi Danielowi Słomińskiemu, stopień kapitana — młodszemu kapitanowi Grzegorzowi Zarębę.

Komendant Główny Państwowej Straży Pożarnej nadał: stopień aspiranta sztabowego — starszemu aspirantowi Marcinowi Kopycińskiemu, stopień aspiranta — młodszemu aspirantowi Marcinowi Maciejewskiemu, stopień aspiranta — młodszemu aspirantowi Sebastianowi Tomaszewskiemu, stopień aspiranta — młodszemu aspirantowi Wojciechowi Karwowskiemu, stopień aspiranta — młodszemu aspirantowi Radosławowi Cieślakowi.

Mazowiecki Komendant Wojewódzki Państwowej straży Pożarnej nadał stopień starszego sekcijnego — sekcijnemu Danielowi Kowal-

skiemu, sekcijnemu Pawłowi Kowalskiemu, sekcijnemu Hubertowi Poczwardowskiemu.

Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji Brązową Odznaką „Zasłużony dla Ochrony Przeciwpożarowej” odznaczył: Andrzeja Cześniaka — starostę powiatu sierpeckiego, Zbigniewa Tomaszewskiego — wójta gminy Mochowo, Jana Sugajskiego — wójta gminy Rościszewo, Andrzeja Twardowskiego — wójta gminy Szczutowo, Dariusza Kalkowskiego — wójta gminy Gozdowo, Krzysztofa Korpolińskiego — wójta gminy Sierpc, Dariusza Franczaka — wójta gminy Zawidz.

Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji odznaką Świętego Floriana „Za Zasługi dla Społeczności Lokalnej” uhonorował druha Wiktora Karwowskiego z Młodzieżowej Drużyny Pożarniczej OSP w Milewku (gmina Zawidz Kościelny) za uratowanie życia mężczyźnie, który 5 sierpnia 2022 roku topił się w stawie w miejscowości Milewko.

Prezydium Zarządu Oddziału Wojewódzkiego Związku Ochotniczych Straży Pożarnych Rzeczypospolitej Polskiej woj. mazowieckiego Srebrnym Medalem „Za Zasługi dla Pożarnictwa” odznaczyło starszego ogniomistrza Waldemara Szałwińskiego.

Prezydium Zarządu Oddziału

Powiatowego Związku Ochotniczych Straży Pożarnych Rzeczypospolitej Polskiej w Sierpcu Odznaką „Wzorowy Strażak” odznaczyło: ogniomistrza Grzegorza Mazurowskiego, młodszego ogniomistrza Marka Dudka, ogniomistrza Kamila Poczwardowskiego, aspiranta Radosława Ankiewicza.

### Podziękowania dla strażaków

Podczas uroczystości przekazano promesę na przebudowę remizy Ochotniczej Straży Pożarnej w Bendorzynie oraz decyzję Komendanta Głównego Państwowej Straży Pożarnej o włączeniu Ochotniczej Straży Pożarnej w Gójsku do Krajowego Systemu Ratowniczo-Gaśniczego.

Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji z inicjatywy przewodniczącego Rady Powiatu Przemysła Burzyńskiego przekazał silnik do motorówki dla WOPR-u w Płocku.

Goście złożyli gratulacje odznaczonym i awansowanym. Podziękowali strażakom za codzienną służbę wymagającą poświęcenia.

— Strażacy są bohaterami dnia codziennego, są obecni przy wielu zdarzeniach, a ich służba jest doceniana przez społeczeństwo. Serdecznie gratulujemy wyróżnionym, a wszystkim funkcjonariuszom życzymy nieustającej pasji w wykonywaniu obowiązków — powiedział starosta Andrzej Cześniak.

STAROSTWO POWIATOWE W SIERPCU





materiały sponsorowane

# Powiatowa Gala „Młody Artysta”



**Po raz trzeci Ognisko Pracy Pozaszkolnej w Sierpcu we współpracy z Centrum Kultury i Sztuki w Sierpcu zorganizowało Powiatową Galę „Młody Artysta”. Uhonorowano 104 laureatów w dwóch konkursach.**

Patronat honorowy objęli ks. prelat dr hab. Zdzisław Struzik z Instytutu Jana Pawła II, Adam Struzik — Marszałek Województwa Mazowieckiego, Andrzej Czeźnik — Starosta Sierpecki, Jarosław Perzyński — Burmistrz Miasta Sierpc. Wśród zaproszonych gości byli m.in. starosta Andrzej Czeźnik, wicestarosta Sławomir Olejniczak, burmistrz Jarosław Perzyński, przewodniczący Rady Powiatu Przemysław Burzyński, radni powiatowi: Wojciech Rychter i Zbigniew Kopczyński, radny miejski Piotr Rzeszotarski, wykładowcy Akademii Mazowieckiej w Płocku: dr Monika Wolińska i Kamila Zdanowicz-Kucharczyk, naczelnik Wydziału Oświaty Bogusława Lewandowska, skarbnik Powiatu Sierpeckiego Zbigniew Garwacki, ksiądz Dariusz Multon, jurorzy: Zofia Kujawa, Katarzyna Przybyłowska, Grażyna Topolewska, Elżbieta Gozdowska, Katarzyna Moskal, Agnieszka Janiszewska oraz Michele Sithole, dyrektorzy przedszkoli, szkół, dyrektorzy zaprzyjaźnionych instytucji, kierownicy internatów, Rada Rodziców OPP, nauczyciele oraz bohaterowie uroczystości — 104 laureatów konkursów. Gości powitali dyrektor OPP Renata Przybyłowska i dyrektor CKiSz Jarosław Zmijewski. Uroczystość prowadzili Julia Rychlik i Jakub Kłobukowski.

## Laureaci konkursów

W V Regionalnym Konkursie Plastyczno-Literackim „Jego życie... o życiu i twórczości Jana Pawła II wręczono 80 dyplomów i nagród ufundowanych przez Instytut Jana Pawła II w Warszawie. W konkursie plastycznym pierwsze miejsca w

swoich kategoriach zajęli Lilianna Tyburska (I Prywatna SP w Sierpcu), Julia Kresa (SOSW w Sierpcu), Amelia Ostrowska (SP nr 3 w Sierpcu), Alan Leleniewski (SP nr 2 w Sierpcu), Anna Asztemborska (ZS nr 2 w Sierpcu). W kategorii literackiej pierwsze nagrody odebrali Laura Różycka (SP w Bożewie), Patrycja Bartzak (SP w Borkowie Kościelnym), Anna Tyburska (SP nr



3 w Sierpcu), Dawid Szubka (WTZ w Ostrowach). Wiersze dwóch laureatów odczytali Andrzej Czeźnik i Przemysław Burzyński.

W IV Powiatowym Konkursie Recytatorskim Poezji w języku angielskim pt. „Nothing twice” — Szymborska's poetry in English czternastu młodych recytatorów odebrało dyplomy, nagrody i wyróżnienia. Pierwsze miejsce w swoich kategoriach zajęli Antoni Mroczkowski (SP w Gójsku) i Izabela Modrzejewska (LO w Sierpcu). Podczas gali Izabela Modrzejewska oraz Klaudia Goleniewska zadeklamowały wiersze w języku angielskim.

## Wykład i muzyczne akcenty

Podczas gali odbył się wykład „Poszukiwanie trwałych wartości w życiu społecznym. Teoria i praktyka” wygłoszony przez dr Monikę Wolińską - wykładowcę Akademii Mazowieckiej w Płocku. Nie zabrakło też muzycznych akcentów w wykonaniu wychowanków i nauczycieli Ogniska Pracy Pozaszkolnej. Na fortepianie zagrał duet Julia Rychlik oraz Dorota Nawrocka. Utwór „Kiedys” wykona-

li Wioleta Kowalska i Igor Kalinowski. 16-osobowy zespół wokalny OPP zaśpiewał „Wadowice”, „Barcę” oraz „Nie zastąpi Ciebie nikt”. Gali towarzyszyła wystawa publikacji o św. Janie Pawle II, przygotowana przez Powiatową Bibliotekę Publiczną w Sierpcu oraz pokonkursowa wystawa prac laureatów konkursu.

Renata Przybyłowska podziękowała wszystkim nauczycielom, pracownikom OPP oraz pracownikom CKiSz za zaangażowanie w przygotowanie przedsięwzięcia. Słowa uznania dla darczyńców wspierających placówkę otrzymali: Grzegorz Gańko — Okręgowa Spółdzielnia Mleczarska, Wojciech Kuliński — Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej, Bogusław Rynkowski — Spółdzielnia Mieszkaniowa Lokatorsko-Własnościowa, Justyna Koziczyńska — Zakład Piekarniczo-Cukierniczy Koziczyńscy, Agnieszka Ostrowska



## Ogólnopolski sukces wychowanki OPP

**Anna Grodzicka została laureatką XXIII edycji Ogólnopolskiego konkursu literacko-plastycznego Stefan Kardynał Wyszyński - naszym patronem pod hasłem: „Pokój w sercu - pokój na świecie”.**

W Szkole Podstawowej nr 50 im. Stefana Kardynała Wyszyńskiego w Lublinie odbyła się gala finałowa, na której zgromadzili się laureaci konkursu, nauczyciele i dyrektorzy z całej Polski. Wychowanka Ogniska Pracy

Pozaszkolnej w Sierpcu Anna Grodzicka otrzymała dyplom i nagrodę. Dyrektor Renata Przybyłowska odebrała podziękowanie za przygotowanie wychowanki do konkursu. Wiersz autorstwa Ani „Kiedy będzie pokój” został wyeksponowany na wystawie pokonkursowej towarzyszącej uroczystości.

OPP dziękuje staroście sierpeckiemu Andrzejowi Czeźnikowi za umożliwienie wychowance udziału w tej uroczystości.

OPP SIERPC

## Festiwal piosenki o zdrowiu

**Na 30. Festiwalu Piosenki o Zdrowiu w Siedlcach zespół Wiki Team z Ogniska Pracy Pozaszkolnej odniósł duży sukces.**

Wiktorija Astrau-Jędrkowiak oraz jej team: Jakub Puszcz, Jakub Pawłowski, Igor Przybyłowski oraz Bartosz Zaborowski zaprezentowali utwór autorstwa Igora Kalinowskiego pt.

„W zdrowym ciele zdrowy duch”. W kategorii klas I-V wystąpiło aż 28 zespołów z całego województwa. Jedyne wyróżnienie Mazowieckiego Kuratora Oświaty powędrowało do zespołu Ogniska Pracy Pozaszkolnej w Sierpcu.

— Podziękowania kierujemy do pani Grażyny Topolewskiej — dyrektor DPS w Szczutowie za bezpieczny transport naszych artystów na festiwal — powiedziała dyrektor OPP Renata Przybyłowska.

OPP SIERPC



OPR. RED.



materiały sponsorowane



# Urząd Gminy w Szczutowie

ul. Lipowa 5a, 09-227 Szczutowo, tel.: 24 276 71 67, Fax: 24 276 71 96, e-mail: gmina@szczutowo.pl

Szkoła Podstawowa  
w Szczutowie  
ul. Lipowa 2  
09-227 Szczutowo  
tel.: 24 176 71 70  
e-mail: spszczutowo@wp.pl

Szkoła Podstawowa  
w Gójsku  
ul. Lipnowska 3B  
09-227 Szczutowo  
tel.: 24 276 81 95  
e-mail: szkolagojstk@wp.pl

Gminna Biblioteka  
Publiczna w Szczutowie  
ul. 3 Maja 41  
09-227 Szczutowo  
tel.: 24 276 70 04  
e-mail: biblioteka@szczutowo.pl

Filia w Gójsku  
Gminnej Biblioteki Publicznej  
w Szczutowie  
ul. Lipnowska 9, 09-227 Szczutowo  
tel. 535 115 794  
e-mail: biblioteka.filiagojsk@wp.pl

Gminny Ośrodek Pomocy  
Społecznej w Szczutowie  
ul. Lipowa 9  
09-227 Szczutowo  
tel.: 24 276 71 90  
e-mail: gops-szczutowo@tlen.pl

## Kolejne dotacje dla gminy Szczutowo

**Gmina Szczutowo pozyskała kolejne dofinansowania na realizację projektów. W ostatnim czasie podpisano umowy z WFOŚiGW w Warszawie oraz Samorządem Województwa Mazowieckiego.**

**Ponad 190 tys. zł z WFOŚiGW**



W Starostwie Powiatowym w Płońsku wójt gminy Szczutowo Andrzej Twardowski i skarbnik Hanna Domagalska podpisali trzy umowy z prezesem Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie Markiem Ryszka w obecności ministra Macieja Wąsika na dotację w wysokości 139 581 zł na zmodernizowanie oświetlenia w placówkach oświatowych, 24 tys. 017 zł na dofinansowanie na usuwanie i unieszkodliwianie wyrobów zawierających azbest i 30 tys. zł na organizację ekologicznego pikniku rodzinnego.

fot. Starostwo Powiatowe w Płońsku

**340 tys. złotych dla straży**

W Auli im. Kajetana Morykoniego w Liceum Ogólnokształcącym im. Marsz. St. Małachowskiego w Płocku wójt gminy Szczutowo Andrzej Twardowski i skarbnik Hanna Domagalska podpisali trzy umowy na łączną kwotę 340 tys. zł z marszałkiem województwa mazowieckiego Adamem Struzikiem. Z programu „Mazowsze dla straży pożarnej” pozyskano 40 tys. zł na remont strażnicy w Gójsku i 150 tys. zł na zakup nowego średniego samochodu ratowniczo-gaśniczego ze sprzętem ratowniczo-gaśniczym zamontowanym na stałe dla OSP Gójsk. Z funduszu Mazowsze dla lokalnych centrów integracyjnych Gmina Szczutowo otrzyma 150 tys. zł na remont budynku świetlicy wiejskiej w Podlesiu.

UG SZCZUTOWO



fot. UG Szczutowo

## Wyścigi zaprzęgów w Szczutowie

**Po raz drugi w Szczutowie odbyły się II Towarzyskie Zawody Konne w Powożeniu Zaprzęgami Parokonnymi. Mieszkańcy gminy gorąco oklaskiwali kolejne przejazdy, podziwiając umiejętności załóg i piękne konie.**

Oficjalnego otwarcia zawodów dokonał wójt gminy Szczutowo Andrzej Twardowski, który życzył wszystkim uczestnikom bezbłędnych i jak najszybszych przejazdów. W konkursie wzięło udział dziesięć zaprzęgów parokonnnych i jeden jednokonny. Zawody rozgrywane jako konkurs dwunawrotowy. Oznaczało to, że trzeba było pokonać trasę dwukrotnie. Liczyła się suma czasów obu przejazdów. Na hipodromie było dwadzieścia przeszkód, w tym dwie terenowe. Mało komu udawało się przejechać trasę bez punktów karnych.



— Cieszę się, że znów zawody odbywają się w Szczutowie. Są niezwykle widowiskowe, a do tego koçam konie i mogę się im przyglądać godzinami — stwierdziła szczutowianka.

Stajnia Przywitowo (konie: Corb i Pegasus Pluto). W powożeniu zaprzęgami jednokonnymi zwyciężyli Aleksandra Olczyk i Radosław Belzyt ze Stajni Astra (koń Kokaina).

M.



## Dzień Rodziny w Podlesiu

**„Mama, tata, siostra, brat i ja – to mój mały świat! Dużo słońca, czasem grad – to wesoly jest mój świat!” – zaśpiewały dzieci z Podlesia podczas święta rodziny.**



Koło Gospoń Wiejskich „Wesołe Podlesianki” zaprosiło mieszkańców wsi na obchody Dnia Mamy, Taty i Dziecka. Wielkie rodzinne święto było okazją do integracji i zabawy.

### Dzieci i dorośli

Spotkanie rozpoczęło się w remizie OSP Podlesie, którą na chwilę zmieniono w salę teatralną. Na scenie wystąpiły dzieci. Przygotowały specjalny program dla rodziców. Były wiersze i piosenki o mamie i tacie. Sporą niespodziankę sprawiły też panie z KGW. Przygotowały skecz, w którym oplotkowały zachowanie młodych mam. Było też wspólne śpiewanie. Mażoretki z grupy Alizma dały popis tańca z flagami. Obecni w sali rodzice otrzymali dyplomy dla supermamy i supertaty. Przy-

gotowano także podziękowania dla sponsorów i zaproszonych gości. Kolorowe, ręcznie wytwarzane mydelka otrzymali: starosta Andrzej Cześniak, wójt gminy Szczutowo Andrzej Twardowski, Alicja Cześniak – dyrektor SP w Gójsku, radny miejski Piotr Rzeszotarski, sponsorzy: Katarzyna Rutkowska i Łukasz Bruze – Green Farm, Łukasz Bodyński - LNB, Teresa Malinowska, prezes OSP Podlesie Aneta Ruszkowska, radna Barbara Domin, soltys Marek Bieńkowski.

### Zorbing i bigos

Druga część zabawy odbyła się na boisku za strażacką remizą. Dzieci chętnie korzystały z przygotowanych atrakcji. Wiele śmiechu było słychać na dmuchanym placu zabaw i zjeżdżalni. Odważniejsi próbowali swoich sił, poruszając się we wnętrzu specjalnej kuli nazywanej zorbą. Przygotowano też konkursy z nagrodami. Tam, gdzie bawią się dzieci, nie mogło też zabraknąć waty cukrowej i innych słodkości.

Panie z KGW nie zapomniały również o starszych uczestnikach biesiady. Na stołach pojawiły się smakołyki z grilla, był bigos, a nawet chłodnik litewski.

M.





**Urząd Miejski w Sierpcu**  
**ul. Piastowska 11a**  
**09-200 Sierpe**



**Tel.: +48 24 275 86 86**  
**Faks: +48 24 275 86 33**  
**e-mail: info@sierpc.pl**

**f Gmina Miasto Sierpe**

**www.sierpc.pl**

**@sierpc-official**

## Ponad 200 tys. zł dla Miasta

Burmistrz miasta Sierpc Jarosław Perzyński i skarbnik Katarzyna Joniak w obecności radnego Rady Miejskiej Zbigniewa Długokęckiego podpisali umowy z marszałkiem województwa mazowieckiego Adamem Struzikiem na realizację czterech zadań.

— modernizację budynku siedziby Rodzinnego Ogrodu Działkowego im. Marii Konopnickiej w Sierpcu - 20 000, 00 zł – Mazowsze dla działkowców,

— zapobieganie bezdomności zwierząt w gminie Sierpc (gmina miejska) 5 000,00 zł - Mazowsze dla zwierząt.

UM Sierpc



Sierpc — miasto ze smakiem otrzymało z budżetu Samorządu Województwa Mazowieckiego kwotę 215 405,76 zł na:

— modernizację budynku świetlicy przy ul. Targowej 2 w Sierpcu - 122 805, 76 zł - Mazowsze dla lokalnych centrów integracyjnych,

— remont pomnika stanowiącego miejsce pamięci narodowej upamiętniającego ofiary zbrodni hitlerowskiej w Sierpcu - 67 600, 00 zł – Mazowsze dla miejsc pamięci,

## Ulica gen. Stefana Grota Roweckiego

Trwa remont ul. gen. Stefana Grota Roweckiego. W ramach prac powstanie nowa nawierzchnia asfaltowa. W związku z prowadzonymi pracami występują utrudnienia w ruchu drogowym.



## Budowa bloku komunalnego przy ul. Poziomkowej idzie zgodnie z planem!



Stowarzyszenie  
Dla Przyszłości Sierpca  
i Powiatu Sierpeckiego

**POTAŃCÓWKA**  
**DLA SENIORÓW**  
**W KLIMACIE ROMSKIM**

**29.06.2023**  
**GODZ. 17:00**

PARK IM. GEN. WL. ANDERSA W SIERPCU

**WSTĘP BEZPŁATNY!**

Mazowsze  
Sierpe Polski

Mazowsze - organizacja  
pozaszkalowych

MCPS  
MAZOWIECKIE  
CENTRUM POLITYKI  
SPOŁECZNEJ

Projekt pn. „Seniorzy w akcji” ma na celu zwiększenie samodzielności oraz aktywności seniorów i przeciwdziałania ich marginalizacji społecznej. Projekt jest finansowany w kwocie 49 000 zł przez Mazowieckie Centrum Polityki Społecznej. Zadanie publiczne sfinansowane ze środków z budżetu Województwa Mazowieckiego.

**11-13.08.2023r.**  
PLAC PRZY UL. PADEREWSKIEGO

**VI Kasztelański**  
**Festiwal**  
**Smaków**  
W SIERPCU

**SIERPC**  
Miasto ze smakiem

**REMONT**

**UWAGA!!**  
**UTRUDNIENIA NA**  
**UL. BRACI TUŁODZIECKICH**

REMONT ROZPOCZNIE SIĘ NA ODCINKU:  
OD DOMU NAUCZYCIELA  
W STRONĘ ULICY PŁOCKIEJ

UTRUDNIONE BĘDZIE PARKOWANIE W TYM REJONIE!  
ZA NIEDOGODNOŚCI PRZEPRASZAMY!



artykuł sponsorowany

# Dzień Dziecka w Sierpcu

Specjalnie dla najmłodszych, aby uczcić ich święto, w Sierpcu zorganizowano wielką imprezę z mnóstwem atrakcji. Były konkursy, dmuchańce, a nawet można było popływać po Jeziórkach.



1 czerwca Burmistrz i Rada Miejska w Sierpcu, Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji, Centrum Kultury i Sztuki, Miejska Biblioteka Publiczna oraz Pracownia Dokumentacji Dziejów Miasta Sierpc zaprosiły najmłodszych mieszkańców na Miejski Dzień Dziecka. Na boisku MOSiR-u burmistrz Jarosław Perzyński wraz z przewodniczącym Rady Miejskiej Dariuszem Malanowskim i dyrektorem MOSiR Przemysławem Burzyńskim powitali przybyłych oraz złożyli życzenia dzieciom z okazji ich święta. Dobrej zabawy życzyli także wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Zbigniew Długocki, radni miejscy Krzysztof Skrzyński, Wojciech Skorlu-

towski, Maciej Malanowski, Piotr Rzeszotarski, Krzysztof Kacperski, Barbara Gil, Artur Balcerowski i starosta sierpecki Andrzej Cześnik.

## Lokomotywa i Mosirek

Przygotowano wiele rozmaitych atrakcji. Dyrektor Miejskiej Biblioteki Publicznej Monika Stańczak zaprosiła burmistrza do rozpoczęcia ogólnopolskiej akcji Cała Polska Czyta Dzieciom. Został odczytany wiersz Juliana Tuwima „Lokomotywa”. Centrum Kultury i Sztuki w Sierpcu przeprowadziło konkurs plastyczny na maskotkę MOSiRu, czyli „Mosirka”. Wykonano blisko 100 prac, a komisja konkursowa będzie mieć nie lada problem, by wybrać zwycięzcę.







Dzieci szalały na dmuchańcach, bawiły się z animatorami, brały udział w zajęciach artystycznych, dowiedziały się, na czym polega bookcrossing. Swoje stanowiska przygotowały służby mundurowe. Można było porozmawiać z policjantami, strażakami, żołnierzami, służbą ochrony kolei, woprowcami, a także spróbować, jak to jest zostać funkcjonariuszem w mundurze.

Zainteresowaniem cieszyły się zawody sportowe. Drużyny próbowały swoich sił w turnieju piłki nożnej i koszykowej.

Pracownia Dokumentacji Dziejów Miasta Sierpc przygotowała stanowisko do strzelania z łuku.

Można było także pobawić się w poszukiwanie skarbów z wykrywaczem metali.

Na sierpeckich Jeziórkach zrobiło się kolorowo za sprawą kajaków oraz rowerów wodnych. Dzieci mogły również poczuć wiatr we włosach na łodzi motorowej podczas przejażdżki zorganizowanej przez WOPR Płock. Na głodnych i spragnionych czekała strefa gastronomiczna.

— Wszystko jest super. Dzień Dziecka powinien być cały rok — stwierdził Kacperek.

**Podziękowania**

Organizatorzy dziękują wszystkim za liczne przybycie i wsparcie!

zabawę. Już dziś zapraszają do udziału w przyszłorocznej imprezie.

Współorganizatorami wydarzenia byli: Straż Miejska, Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w Sierpcu, OSP Zawidz, OSP Goleszyn, Komenda Powiatowa Policji w Sierpcu, 6. Mazowiecka Brygada Obrony Terytorialnej im. Rotmistrza Witolda Pileckiego, 3. Warszawska Brygada Rakietowa Obrony Powietrznej, Wojskowe Centrum Rekrutacji, Straż Ochrony Kolei, WOPR Płock, Sołdański Basket Sierpc, Ośrodek Wypoczynkowy Bledzowo, Rodzinny Klub abstynenta „Przystań”, Zespół Szkół Nr 1 w Sierpcu.

MOSIR SIERPC, FOT. MAREK GUMIŃSKI





materiał sponsorowany



# Urząd Gminy w SIERPCU

**Szkoła Podstawowa w Bledzewie**  
 Bledzewo 11 a, 09-200 Sierpc  
 tel. 24 275-48-81

**Szkoła Podstawowa w Sudragach**  
 Sudragi, ul. Szkolna 10, 09-200 Sierpc  
 tel./fax 24 274-12-68

**Szkoła Podstawowa w Goleszynie**  
 Goleszyn, ul. Niepodległości 2, 09-200 Sierpc  
 tel. 24 275-84-80, fax 24 275-84-84

**Oddział Zamiejscowy w Susku**  
 Susk 35, 09-200 Sierpc  
 tel. 24 275-84-90 fax. 24 275-84-91

**Szkoła Podstawowa w Borkowie Kościelnym**  
 Borkowo Kościelne, ul. Szkolna 2, 09-200 Sierpc  
 tel./fax 24 275-15-31

**Publiczne Przedszkole w Studzieńcu**  
 Studzieniec 27, 09-200 Sierpc  
 tel./fax 24 275-09-74

**Gminna Biblioteka Publiczna w Borkowie Kościelnym**  
 ul. Szkolna 6, 09-200 Sierpc, tel. 503 076 734

**Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej**  
 ul. Narutowicza 21C, 09-200 Sierpc, tel. 24 275-31-58

**Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Sierpcu z siedzibą w Susku**  
 Susk 36, 09-200 Sierpc, tel. 24 268-36-16



## Wotum zaufania i absolutorium dla Wójta

Podczas LXV sesji Rady Gminy Sierpc, która odbyła się 16 czerwca 2023 roku, wójt gminy Sierpc Krzysztof Korpoliński otrzymał wotum zaufania oraz absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2022 rok.

Udzielenie absolutorium oznacza stwierdzenie prawidłowości działania finansowego organu wykonawczego. Po zapoznaniu się z merytorycznym sprawozdaniem wójta, pozytywnymi opiniami Regionalnej Izby Obrachunkowej i Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Sierpc radni udzieliли władarzowi gminy wotum zaufania oraz absolutorium za 2022 rok. Przedstawiciele Rady Gminy wręczyli kwiaty oraz złożyli gratulacje i życzenia. Wójt podziękował Radzie Gminy oraz wszystkim pracownikom urzędu za współpracę.

UG SIERPC



## Dzień Dziecka w Osówce

**10 czerwca 2023 roku na placu przy świetlicy wiejskiej w Osówce świętowano Dzień Dziecka.**

Wśród zaproszonych gości byli wójt gminy Sierpc Krzysztof Korpoliński, wiceprzewodnicząca Rady Powiatu Sierpeckiego Małgorzata Korpolińska oraz dzieci z rodzicami i dziadkami. Imprezę zorganizował sołtys wsi Osówka Piotr Krześniak, który przygotował dla najmłodszych wiele atrakcji. Były animacje, dmuchana zjeżdżalnia i dmuchany plac zabaw Miki. Dzieci chętnie brały udział w malowaniu na stretchu, zabawach chustą animacyjną, wyścigach w ogromnych kapciach itp. Dla wszystkich przygotowano poczęstunek. Nie zabrakło też waty cukrowej oraz popcornu.

UG SIERPC



## Spotkanie z seniorami

**W niedzielę, 4 czerwca 2023 roku, w remizie OSP w Żochowie odbyło się drugie z serii spotkań dla seniorów przygotowane przez panie z Koła Gospodyń Wiejskich „Żochowianki”.**

Dzięki Fundacji Biedronka panie z KGW przygotowały kolejny darmowy poczęstunek dla seniorów. Tym razem, korzystając z pięknej pogody, goście spędzili czas na świeżym powietrzu, a o biesiadny klimat tego spotkania zadbał Dominik Szczęsny. Na spotkanie przyszli także wójt gminy Sierpc Krzysztof Korpoliński oraz wiceprzewodnicząca Rady Powiatu Sierpeckiego Małgorzata Korpolińska. Chętnie spędzili czas z seniorami i wręczyli im upominki.

UG SIERPC





# Urząd Gminy w Mochowie

ul. Sierpecka 2, 09-214 Mochowo, tel. 24 276-33-33  
e-mail: [gmina@mochowo.pl](mailto:gmina@mochowo.pl), [www.mochowo.pl](http://www.mochowo.pl)

## Dotacje od Samorządu Województwa Mazowieckiego

**W piątek, 16 czerwca 2023 r, w Liceum Ogólnokształcącym im. Marszałka Stanisława Małachowskiego w Płocku podpisane zostały umowy o dofinansowanie kolejnych trzech przedsięwzięć z budżetu Województwa Mazowieckiego w ramach:**

— Mazowieckiego Instrumentu Wsparcia Infrastruktury Sportowej „Mazowsze dla sportu 2023” – zadanie p.n.: „Budowa boiska wielofunkcyjnego w m. Ligowo, gm. Mochowo” otrzymało dofinansowanie w kwocie 297,85 tys. zł;

— Mazowieckiego Instrumentu Wsparcia Adaptacji do Zmian Klimatu „Mazowsze dla klimatu 2023” – zadanie p.n.: „Budowa oświetlenia energooszczędnego wokół stawu w miejscowości Mochowo-Parcelle, gmina Mochowo” otrzymało dofinansowanie w kwocie 52,5 tys. zł;

— programu wsparcia „Mazowsze dla lokalnych centrów integracyjnych 2023” – zadanie p.n.: „Stworzenie miejsca spotkań mieszkańców w miejscowości Bendorzyn, gmina Mochowo – etap II” otrzymało dofinansowanie w kwocie 150 tys. zł.

UG MOCHOWO



## XIX Bieg Trzeźwości

**W piękny, słoneczny poniedziałek, 12 czerwca 2023 roku, na boisku gminnym w miejscowości Mochowo-Parcelle odbyła się kolejna już, XIX edycja Biegu Trzeźwości.**

Organizatorami biegu byli: Wójt Gminy Mochowo, Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych działająca przy Urzędzie Gminy w Mochowie, Placówki Oświatowe z terenu gminy Mochowo oraz Animator Sportu w Mochowie. Imprezę uroczysto otworzył wójt gminy Mochowo Zbigniew Tomaszewski. Uczestnikami biegu były dzieci z oddziałów przedszkolnych oraz szkół podstawowych: roczniki 2017-2013 oraz dzieci i młodzież ze szkół podstawowych: roczniki 2012-2008. Najlepsze trójki w każdej kategorii wiekowej otrzymały medale i dyplomy. W grupie najmłodszych uczestników z roczników 2017 i 2016 dla wszystkich dzieci przygotowano pamiątkowy medal za udział w biegach.

Uroczystej dekoracji zwycięzców poszczególnych kategorii dokonali: wójt gminy, dyrektorzy szkół, animator sportu oraz przewodniczący Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.

Wszyscy biegacze otrzymali wodę oraz słodką przekąskę. Panie ze stołówki serwowały pyszną zupę pomidorową.

Nad bezpieczeństwem uczestników biegu czuwały służby medyczne oraz strażacy OSP w Mochowie.

UG MOCHOWO

## Bezpieczne Gospodarstwo Rolne 2023

W środę, 14 czerwca 2023, w Placówce Terenowej KRUS w Płocku wójt gminy Mochowo Zbigniew Tomaszewski uczestniczył w uroczystym ogłoszeniu wyników etapu regionalnego XX edycji Ogólnopolskiego Konkursu Bezpieczne Gospodarstwo Rolne 2023. Wyróżnienie w tym konkursie zdobyło gospodarstwo rolne państwa Małgorzaty i Marka Chęcińskich z Łukoszyna.

UG MOCHOWO

## Kolejne dotacje dla Gminy Mochowo

**W piątek, 2 czerwca 2023 r., w Starostwie Powiatowym w Płońsku zawarte zostały trzy umowy o dofinansowanie w 2023 roku trzech przedsięwzięć.**

W ramach programu „Ekologiczny piknik rodzinny” Gmina Mochowo otrzymała dotację w wysokości 30 tys. zł na „Ekologiczny piknik rodzinny w Bożewie Nowym”. Z programu „Zadania z zakresu edukacji ekologicznej” na „Stworzenie ścieżek edukacyjno-przyrodniczych na terenie Gminy Mochowo” pozyskano 98 tys. 523 zł.

W ramach Programu Priorytetowego „Ogólnopolski program finansowania usuwania wyrobów zawierających azbest” na „Unieszkodliwienie wyrobów zawierających azbest występujących na terenie gminy Mochowo” przyznano dotację w wysokości 34 tys. 405 zł.

W związku z zaplanowanym wcześniej na ten dzień wydarzeniem „Gmina Mochowo na sportowo” wraz z wydarzeniami towarzyszącymi i przybyciem zaproszonych na nie gości, na mocy nadanego pełnomocnictwa przez wójta gminy Mochowo Zbigniewa Tomaszewskiego umowy podpisał p.o. kierownika Referatu Gospodarki Komunalnej w Urzędzie Gminy w Mochowie Michał Burzyński i skarbnik Gminy Jolanta Augustyniak.

Ponadto, również tego dnia, ale z zachowaniem elektronicznej formy czynności prawnej, podpisana została umowa o dofinansowaniu zadania realizowanego w ramach programu wieloletniego „Senior+” na lata 2021-2025 edycja 2023 Moduł I „Utworzenie i/lub wyposażenie ośrodka „Senior+”. Dzięki realizacji tego przedsięwzięcia powstanie Klub „Senior+” w Mochowie-Parcelle, z pozyskanym dofinansowaniem w wysokości 178 tys. zł.

UG MOCHOWO





materiały sponsorowane



# Urząd Gminy Zawidz

ul. Mazowiecka 24  
09-226 Zawidz Kościelny

Tel.: 24 276-61-01  
Faks: 24 276-61-44

www.zawidz.pl  
e-mail: ug.zawidz@wp.pl



## Promesy dla KGW

**W Domu Wioskowym w Żabowie odbyło się uroczyste wręczenie promes z ARiMR na dofinansowanie działalności KGW z terenu gmin Zawidz i Rościszewo.**

W spotkaniu wzięli udział Marek Martynowski — senator RP, Bartosz Kielcz — reprezentujący sekretarza stanu w Ministerstwie Rolnictwa i

Rozwoju Wsi, Marlena Mazurska — kierownik Delegatury Urzędu Wojewódzkiego w Płocku, Dariusz Franczak — wójt gminy Zawidz, Kamil Różański — radny Rady Powiatu Sierpeckiego, przedstawiciele ARiMR w Sierpcu i Kół Gospodyń Wiejskich. KGW otrzymały wsparcie od 8 do 10 tys. zł. Wysokość dofinansowania uzależniona jest od liczby osób będących w Kole.

O słodki poczęstunek zadbały panie z KGW Żabowianki.

UG ZAWIDZ

## OSP Zawidz na podium

**Drużyna OSP Zawidz po zwycięstwach w zawodach powiatowych i strefowych reprezentowała nasz region na VII Wojewódzkich Zawodach Sportowo-Pożarniczych, które w tym roku odbyły się w Mławie.**

Tak wysoko w tej imprezie nie była jeszcze żadna z drużyn OSP z powiatu sierpeckiego. Do rywalizacji stanęło dziesięć najlepszych zespołów z całego Mazowsza. Zawody składały się z dwóch konkurencji: sztafety pożarniczej i ćwiczenia bojowego. Podczas sztafety zawodnicy przekazywali sobie prądownicę wodną jako pałeczkę, a każdy z członków drużyny na swoim odcinku pokonywał jakąś przeszkodę, np. bieg po równoważni czy przeskok przez ściankę. Po tej części rywalizacji drużyna OSP Zawidz była na drugim miejscu, osiągając lepszy rezultat niż podczas przygotowań do startu. Ćwiczenie bojowe polegało na zbudowaniu linii gaśni-



czych, uruchomieniu motopompy i przewróceniu za pomocą strumienia wody pacholków. Druhowie spisali się bardzo dobrze i utrzymali drugie miejsce. W obu konkurencjach drużyna z powiatu sierpeckiego uzyskała rezultat 90,73 pkt.

— Osiągnęliśmy historyczny wynik, który nie byłby możliwy bez wielkiej determinacji naszych zawodników oraz osób pomagających przy przygotowaniach do zawodów. Dziękujemy również wszystkim kibicom za wsparcie — napisali na swoim fanpage'u na Facebooku druhowie.

Pierwsze miejsce zajęła OSP Nagoszewka (pow. ostrowski), która uzyskała wynik 88,37 pkt i to ona będzie reprezentować województwo mazowieckie na zawodach ogólnopolskich.

OPR. RED., FOT. OSP ZAWIDZ

## Ogłoszenie

W związku z upływem w 2023 roku czteroletniej kadencji ławników orzekających w sprawach rozpoznawanych w Sądzie Okręgowym w Płocku, Prezes Sądu Okręgowego w Płocku zwrócił się do Rady Gminy w Zawidzu z prośbą o dokonanie wyboru kandydatów na ławników do Sądu Okręgowego w Płocku. Termin zgłaszania kandydatów na ławników upływa 30 czerwca 2023 roku. Więcej informacji oraz niezbędne dokumenty na stronie BIP Urzędu Gminy Zawidz.

## Kolejne środki dla Gminy Zawidz

**Gmina Zawidz pozyskała dodatkowe pieniądze od Samorządu Województwa Mazowieckiego.**

W piątek, 16 czerwca 2023 r., w auli Liceum Ogólnokształcącego im. Stanisława Małachowskiego w Płocku wójt gminy Zawidz Dariusz Franczak wraz ze skarbnikiem Gminy Magdaleną Kowalską podpisali z marszałkiem województwa mazowieckiego Adamem Struzikiem trzy umowy na dofinansowanie inwestycji w gminie Zawidz.

W ramach programu „Mazowsze dla sportu” Gmina dostała dotację w kwocie 297 tys. 850 zł na „Remont hali sportowej przy ZSS w Zawidzu Kościelnym”.



Z programu „Mazowsze dla lokalnych centrów integracyjnych 2023” Gmina Zawidz otrzymała pomoc finansową z przeznaczeniem na dofinansowanie zadania pod nazwą „Adaptacja świetlicy wiejskiej w Zawidzu Kościelnym” w kwocie 150 tys. zł.

Dzięki programowi „Mazowsze dla straży pożarnych 2023” Gmina otrzymała dotację celową w kwocie 25 tys. 500 zł z przeznaczeniem na wydatki inwestycyjne dotyczące „Modernizacji budynku OSP w Milewku”.

UG ZAWIDZ

## Bezpiecznie podczas wakacji

**W Szczutowie nad Jeziorem Urszulewskim zorganizowana została akcja pod hasłem „Bezpieczeństwo nad wodami i na drogach podczas wakacji”.**

W przedsięwzięciu wzięli udział ratownicy WOPR z Płocka i Borkowa, policjanci z KPP Sierpc i strażacy z KP PSP Sierpc. Około 170 dzieci ze szkół podstawowych z Jeżewa, Zawidza i Słupi zapoznano się z zasadami bezpiecznej kąpieli i poruszania po drogach, doskonaliło swoje umiejętności w

udzielaniu pierwszej pomocy oraz miało możliwość pływania łodziami motorowymi. Podczas akcji kwestowano na rehabilitację Natalki, uczniowie Szkoły Podstawowej w Jeżewie. Udało się zebrać 615 zł. Organizatorzy dziękują wszystkim darczyńcom.

SP JEŻEWO



## Stypendium dla uczniów

**Jedenastu uczniów Zespołu Szkół Samorządowych w Zawidzu Kościelnym otrzymało stypendium za wysokie wyniki w nauce w ramach „Mazowieckiego programu stypendialnego dla uczniów szczególnie uzdolnionych - najlepsza inwestycja w człowieka”.**

Projekt „Mazowiecki program stypendialny dla uczniów szczegól-

nie uzdolnionych – najlepsza inwestycja w człowieka” w roku szkolnym 2022/2023 skierowany jest do uczniów VII i VIII klas szkół podstawowych oraz liceów ogólnokształcących z województwa mazowieckiego. Projekt realizowany jest w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Mazowieckiego na lata 2014-2020, Oś Priorytetowa X Edukacja dla rozwoju regionu, Działanie 10.1 Kształcenie i rozwój dzieci i młodzieży, Poddziałanie 10.1.3 Programy stypendialne. Program stypendialny jest współfinanso-

wany ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego.

Z Zespołu Szkół Samorządowych w Zawidzu Kościelnym stypendium za wysokie wyniki w nauce otrzymali: Amelia Chrzęszczuk, Mateusz Gajewski, Zofia Krupińska, Dominik Piórkowski, Kacper Skorupski, Julia Sołdańska, Zuzanna Budka, Milena Misztal, Natalia Murawska, Martyna Ciarcińska, Kinga Marciniak.

Będą oni realizować projekty z matematyki, fizyki, informatyki, geografii i języka angielskiego.



materiały sponsorowane



# Urząd Gminy w Rościszewie

**ul. Armii Krajowej 1, 09-204 Rościszewo,**  
Godziny otwarcia: **7.00-15.00**  
tel.: **(24) 276 40 76**, fax.: **(24) 276 42 01**,  
e-mail: **gmina@rosciszewo.pl**

**Gminna Biblioteka Publiczna w Rościszewie**  
ul. Wyszyńskiego 2,  
09-204 Rościszewo  
tel. (24) 276 40 74  
fax. (24) 276 42 01  
gbiblioteka@wp.pl  
Godziny otwarcia:  
Pn. - śr.: 7 – 15,  
czw. 7 – 17, pt. 11 – 17

**Gminna Biblioteka Publiczna w Rościszewie Filia w Łukomiu**  
Łukomie 29,  
09-204 Rościszewo  
tel: (24) 276 78 09  
Godziny otwarcia:  
7.00 – 15.00

**Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Rościszewie**  
ul. Armii Krajowej 13,  
09-204 Rościszewo  
tel. (24) 276 40 83  
fax. (24) 276 40 79  
sekretariat@gops-rosciszewo.pl  
Godziny otwarcia: 7.00 – 15.00

**Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Rościszewie**  
ul. Jana Pawła II 6,  
09-204 Rościszewo  
tel. (24) 276 40 14  
fax. (24) 276 40 14  
zoz.rosciszewo@wp.pl  
Godziny otwarcia: 8–18.

**Szkoła Podstawowa im. Tadeusza Kościuszki w Łukomiu**  
Łukomie 53 A,  
09-204 Rościszewo  
tel. (24) 276 79 08  
fax. (24) 276 79 08  
splukomie.superszkolna.pl  
lukomie@poczta.onet.pl

**Szkoła Podstawowa w Rościszewie im. Fryderyka Chopina**  
ul. Reymonta 4,  
09-204 Rościszewo,  
tel. 24 2764024,  
fax. 24 2764360,  
e-mail:  
sekretariat.sprosciszewo@gmail.com



## Dodatkowe pieniądze dla Gminy

**Gmina Rościszewo otrzyma z Urzędu Marszałkowskiego Województwa Mazowieckiego dofinansowanie w łącznej wysokości 585 745,69 zł na realizację pięciu projektów.**

Uroczyste podpisanie umów miało miejsce 16 czerwca 2023 roku w Liceum Ogólnokształcącym im. marszałka Stanisława Małachowskiego w Płocku. Gminę Rościszewo reprezentowali wójt Jan Sugajski oraz skarbnik Agnieszka Przybułkowska.

Z programu „Mazowsze dla zwierząt” na zapobieganie bezdomności zwierząt w gminie Rościszewo dotacja wynosi 20 tys. zł. Dzięki 80 tys. 330 zł z „Mazowsze dla klimatu” będzie zrobiona „Modernizacja oświetlenia w zabytko-



wym parku w Rościszewie”. Na wykonanie prac restauracyjnych oraz robót budowlanych przy zbiorowej mogile pomordowanych żołnierzy AK w Rościszewie Gmina otrzymała 47 566,69 zł dofinansowania z programu „Mazowsze dla miejsc pamięci”. Na termomodernizację budynku świetlicy wiejskiej w miejscowości Borowo pozyskano 149 tys. 700 zł z projektu „Mazowsze dla lokalnych centrów integracyjnych”.

Natomiast na przedsięwzięcie „Budowa parku linowego w parku w Rościszewie” Gmina otrzymała 288 tys. 149 zł z programu „Mazowsze dla sportu”.

UG ROŚCISZEWO



## Jak nie czytam, jak czytam

W środę, 7 czerwca 2023 r., po raz kolejny odbyła się w Szkole Podstawowej w Rościszewie akcja „Jak nie czytam, jak czytam”. W jej ramach uczniowie w całej Polsce w tym samym czasie czytają dla przyjemności. Jak mówią organizatorzy, sukcesem akcji jest jej prostota. Każdy organizuje ją tak, jak może. Ma zachęcić do czytania w gronie koleżanek i kolegów, w miłych, niecodziennych okolicznościach.

SP ROŚCISZEWO



## Dzień Dziecka w Łukomiu

Pierwszy czerwca w tym roku był w Szkole Podstawowej w Łukomiu podwójnie wyjątkowy. Po pierwsze jest to Dzień Dziecka, dlatego zamiast zajęć dydaktycznych zorganizowane zostały dla uczniów zajęcia rekreacyjno-sportowe. Po drugie mieliśmy zaszczyt gości u nas księdza biskupa Szymona Stulkowskiego, który przybył do naszej parafii z wizytacją. Jednym z punktów wizyty było spotkanie ze społecznością szkoły.

SP ŁUKOMIE







# Urząd Gminy w Gozdowie

ul. Krystyna Gozdawy 19, 09-213 Gozdowo,  
tel. 24 276-21-12, fax 24 364-48-23

e-mail: sekretariat@gozdowo.eu, www.gozdowo.eu,  
godziny pracy: poniedziałek - piątek od 7.15 - 15.15

## Ponad 500 000 zł trafi do Gminy Gozdowo



**W jednostce OSP w Nowej Górze odbyło się podpisanie umów na dofinansowanie z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie.**

Umowy podpisali Marek Ryszka prezes Zarządu Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie, wójt gminy Gozdowo Dariusz Kalkowski oraz skarbnik gminy Lidia Siemiątkowska. Obecny był również sekretarz stanu

w Ministerstwie Aktywów Państwowych Maciej Malecki. Pamiątkowe czeki przekazywała dyrektor Wydziału Zamiejscowego w Płocku Magdalena Grodecka.

Gmina Gozdowo otrzymała ponad 400 000 zł na działania z zakresu ochrony środowiska oraz edukacji ekologicznej. Wsparciem objęte zostaną projekty:

— utworzenie ścieżki edukacyjnej przy stawie w m. Bonisław — etap II. Dofinansowanie z zakresu edukacji

ekologicznej z WFOŚiGW w kwocie 99 579 zł.

— prace pielęgnacyjne i nasadzenia w parku zabytkowym w Gozdowie. Dofinansowanie z zakresu ochrony przyrody z WFOŚiGW w kwocie 98 949,60 zł.

— usunięcie i unieszkodliwienie wyrobów zawierających azbest z terenu gminy Gozdowo. Dofinansowanie z zakresu usuwania odpadów zawierających azbest z WFOŚiGW w kwocie 35 000 zł.

— modernizacja oświetlenia w budynku Szkoły Podstawowej w Lelicach - dofinansowanie z zakresu modernizacji oświetlenia z WFOŚiGW w kwocie 136 800 zł.

— ekologiczny piknik rodzinny zorganizowany na terenie Szkoły Podstawowej w Lelicach - dofinansowanie z zakresu edukacji ekologicznej z WFOŚiGW w kwocie 30 000,00 zł.

Dofinansowanie z WFOŚiGW otrzymała również Parafia Kurowo reprezentowana przez proboszcza ks. Waldemara Dziewulskiego. Dofinansowanie w kwocie 97 170 zł przeznaczone zostanie na stworzenie ścieżki edukacyjno-przyrodniczej, natomiast kwota 98 172 zł wykorzystana będzie na zabiegi pielęgnacyjne drzew i uzupełnienie nasadzeń.

UG GOZDOWO



### Promesy dla KGW

**W sali konferencyjnej w Urzędzie Gminy w Gozdowie odbyło się wręczenie promes dla Kół Gospodyń Wiejskich z Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa.**

Zgromadzonych powitał wójt gminy Gozdowo Dariusz Kalkowski. Symboliczne czeki otrzymały: KGW Cetlin — 8 000 zł, KGW Bonisław — 8000 zł, KGW Kolczyn — 8 000 zł, KGW Lelice — 8 000 zł, KGW Rękawczyn — 9 000 zł, KGW Rogienice — 8 000 zł, KGW Rycharce — 8 000 zł. Promesy wręczyli sena-

tor Marek Martynowski, kierownik Delegatury Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego w Płocku Marlena Mazurska, Bartosz Kiełt przedstawiciel Sekretarza Stanu Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi Rafała Romanowskiego, sekretarz gminy Honorata Nagórka oraz przedstawicielki ARiMR.

W wydarzeniu uczestniczyli również radni powiatu sierpeckiego Kamil Różański oraz Sławomir Krystek oraz przewodniczący Rady Gminy Gozdowo Dariusz Śmigielski.

Wydarzenie uświetnił występ taneczny w wykonaniu uczestników Warsztatu Terapii Zajęciowej w Ostrowach. UG GOZDOWO

## Zapraszamy do wspólnej zabawy

### Dzień Osób z Niepełnosprawnościami

22 czerwca (czwartek) odbędzie się Powiatowy Dzień Osób z Niepełnosprawnościami i ich Rodzin. Festyn z tej okazji będzie na placu przy Środowiskowym Domu Samopomocy i Warsztatu Terapii Zajęciowej w Ostrowach.

O godzinie 12.00 odprowadzona zostanie msza św. pod przewodnictwem biskupa płockiego Szymona Stulkowskiego w kościele pw. św. Apostołów Piotra i Pawła w Kurowie. Później nastąpi przemarsz na plac przy Domu w Ostrowach. Będą okolicznościowe wystąpienia. Podopieczni ŚDS i WTZ w Ostrowach, dzieci i młodzież ze Szkół Podstawowych w Gozdowie i Lelicach, Publicznego Przedszkola im. św. Jana Pawła II w Gozdowie, Zespołu Pieśni i Tańca Ziemi Gozdowskiej, Dziecięcego Zespołu Pieśni i Tańca Lelice oraz Młodzieżowej Orkiestry Dętej OSP Gozdowo zaprezentują program artystyczny. Zaplanowano też konkurencje sportowe, animacje, grill.

Patronat nad wydarzeniem objęli: Wojewoda Mazowiecki, Starosta Sierpecki, Wójt Gminy Gozdowo.

### Ekologiczny Piknik Rodzinny

24 czerwca (sobota) na terenie przy Szkole Podstawowej w Lelicach w godz. 10:00-14:00 odbędzie się Ekologiczny Piknik Rodzinny. W programie: warsztaty ekologiczne dla dzieci i młodzieży, stoiska edukacyjno-ekologiczne, biblioteka EKO, rozstrzygnięcie konkursów „Ekomoda” i „W trosce o czyste powietrze”. Ponadto będzie można oddać krew w krwiobusie. Będą też ekologiczne stoiska kulinarne. Dodatkowe atrakcje: zabawy z klaunem, dmuchane zjeżdżalnie, malowanie twarzy, bańki mydlane, a także turniej piłki nożnej dla dzieci i młodzieży, wata cukrowa.

UG GOZDOWO

## Nowy szkolny autobus

**6 czerwca 2023 r. w siedzibie Urzędu Gminy w Gozdowie nastąpiło podpisanie umowy dotyczącej zakupu nowego autobusu szkolnego. Umowę podpisali Wójt Gminy Gozdowo – Dariusz Kalkowski oraz przedstawiciel firmy MMI Sp. z o.o. – Filip Kotas. Jeszcze w tym roku dzieci z terenu gminy**

**Gozdowo będą mogły dojeżdżać do szkoły w komfortowych warunkach.**



Nowy autobus szkolny marki IVECO Daily pozwoli jednocześnie przewozić do 22 pasażerów. Autobus został zakupiony w ramach Mazowieckiego Instrumentu Wsparcia „Autobusy dla mazowieckich szkół”. Koszt zakupu autobusu wynosi 520 325,67 zł, z czego 280 000,00 zł stanowi dofinansowanie.

UG GOZDOWO

## Dotacje od Samorządu Województwa Mazowieckiego

**W piątek (16.06.2023 r.) w Liceum Ogólnokształcącym im. Marszałka Stanisława Małachowskiego w Płocku odbyło się podpisanie umów na dofinansowania ze środków Województwa Mazowieckiego.**

Umowy podpisali marszałek województwa mazowieckiego Adam Struzik, wójt gminy Gozdowo Dariusz Kalkowski oraz skarbnik gminy Lidia Siemiątkowska.

Dofinansowania dotyczą:

— zakupu nowego średniego

samochodu ratowniczo-gaśniczego ze sprzętem ratowniczo-gaśniczym zamontowanym na stałe z przeznaczeniem na wyposażenie dla jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej w Gozdowie w wysokości 150 000,00 zł z programu Mazowsze dla Straży Pożarnych;

— modernizacji budynku użytkowanego przez Jednostkę Ochotniczej Straży Pożarnej w Lelicach w wysokości 40 000,00 zł z programu Mazowsze dla Straży Pożarnych;

— termomodernizacji części budynku Gminnego Ośrodka Kultury w Gozdowie w wysokości 77 070,48 zł z programu Mazowsze dla lokalnych centrów integracyjnych;

— montażu oświetlenia na terenie gminy Gozdowo w kwocie 147 000,00 zł z programu Mazowsze dla klimatu. UG GOZDOWO





materiał sponsorowany



**W Blinnie odbył się Piknik Rodzinny z atrakcjami dla dzieci i dorosłych. Jednym z organizatorów tego wydarzenia było Stowarzyszenie „Dla Przyszłości Sierpca i Powiatu Sierpeckiego”.**

— Dziękujemy za gościnę w Blinnie, które było gospodarzem Pikniku Rodzinnego. Na ręce gospodyni wydarzenia, pani Lilli Bigorajskiej, Kół Gospodyń i Gospodarzy Wiejskich w Blinnie, Agnieszkowej, Józefowie, Podlesiu, Szczutowie oraz wójta gminy Szczutowo pana

## Piknik rodzinny w Blinnie

Andrzeja Twardowskiego składamy serdeczne podziękowania za pomoc w organizacji pikniku. Cieszymy się, że mogliśmy miło spędzić czas i dołożyć swoją cegiełkę w realizacji tego przedsięwzięcia, w którym wzięli udział i najmłodsi, i ci nieco starsi mieszkańcy gminy Szczutowo,

i nie tylko – mówił Radosław Nowakowski – jeden z koordynatorów imprezy, wiceprezes Stowarzyszenia „Dla Przyszłości Sierpca i Powiatu Sierpeckiego”.

R., FOT. MAREK GUMIŃSKI

materiał sponsorowany

## Piłka nożna w Gójsku

**Powiatowy turniej piłki nożnej Sierpc 2023 został sfinansowany ze środków z budżetu Województwa Mazowieckiego. Jego organizatorem było Stowarzyszenie „Dla Przyszłości Sierpca i Powiatu Sierpeckiego”.**

Otwarcia turnieju dokonali Radosław Nowakowski – wiceprezes Stowarzyszenia „Dla Przyszłości Sierpca i Powiatu Sierpeckiego” oraz Piotr Rzeszutarski – doradca społeczny Marszałka Województwa Mazowieckiego Adama Struzika.

— Dziękujemy wszystkim za udział. Dla uczestników turnieju, kibiców oraz nas samych była to przede



wszystkim fajna zabawa i mile spędzony wolny czas. Kibiców już teraz zapraszamy na kolejne turnieje sportowe oraz inicjatywy, które jako stowarzyszenie będziemy organizować.

Za pomoc w organizacji tego turnieju dziękujemy Marszałkowi Województwa Mazowieckiego panu Adamowi Struzikowi, wójtowi gminy Szczutowo panu Andrzejowi Twardowskie-

mu, Kacprowi Majewskiemu oraz całej OSP Gójsk – mówił Radosław Nowakowski.

Zwyciężyła drużyna ze Starej Woli. Na drugim miejscu uplasowała się ekipa OSP Gójsk, zaś trzecie miejsce przypadło Red Bull Team. Tuż za podium znalazła się drużyna FC Blin-

no. Najlepszym strzelcem turnieju został Damian Majewski (OSP Gójsk), najlepszym bramkarzem Jakub Zieliński (Stara Wola). MVP wśród młodzieży został wybrany Patryk Lewandowski (FC Blinno), MVP turnieju – Jarosław Kępczyński (Stara Wola).

R.

ogłoszenie płatne

**25<sup>lat</sup> Mazowsze**

Ochotnicza Straż Pożarna w Rościszewie 23 czerwca 2023 r. organizuje turniej halowej piłki nożnej, obejmujący swym zasięgiem drużyny działające przy jednostkach Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu gminy Rościszewo oraz gminy Szczutowo. W ramach turnieju zorganizowane zostaną zawody dla 8 drużyn, w których weźmie udział około 80 osób. Udział w turnieju będzie całkowicie bezpłatny i dostępny dla wszystkich chętnych drużyn z terenu gmin Rościszewo i Szczutowo. Zadanie publiczne pn.: Halowy turniej piłki nożnej drużyn OSP z terenu gmin Rościszewo i Szczutowo sfinansowany zostanie ze środków z budżetu Województwa Mazowieckiego w kwocie 6000 zł, w ramach konkursu: Wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej 2023 ogłoszonego przez: Samorząd Województwa Mazowieckiego. Dla najlepszych drużyn przewidziane są nagrody rzeczowe oraz medale i pamiątkowe dyplomy.

**Mazowsze** dla organizacji pozarządowych

## Koniec rozgrywek ligowych

**Piłkarski sezon 2022/23 dobiegł końca. Drużyny z powiatu sierpeckiego grające w lidze okręgowej uplasowały się na początku tabeli, natomiast zespoły z klasy A pod koniec.**

Liga okręgowa

W dziewiętnastej kolejce Skrwa Łukomie pokonała Polonię Radzanowo aż 9:0. W derbach powiatu Kasztelan Sierpc okazał się lepszy od Sparty Mochowo, wygrywając 3:0. Tydzień później Sparta pokonała 5:1 Unię Czeremno, Skrwa zwyciężyła w meczu z GKS Górą 5:1, Kasztelan

uległ 1:2 Delcie Słupno. W dwudziestej pierwszej kolejce w Łukomiu Skrwa zremisowała z Kasztelanem Sierpc 1:1. Przed meczem nastąpiło pożegnanie jednego z zawodników Skrwy, Mateusza Sadowskiego - podjął decyzję o zakończeniu piłkarskiej przygody. Sparta w meczu z Unią Ilów zdobyła jeden punkt, remisując 2:2. Ostatnia runda zmieniła kolejność w ligowej tabeli. Sparta Mochowo po porażce z Mazurem Gostynin 1:3 pożegnała się z pozycją wicelidera tabeli i musiała się zadowolić trzecim miejscem z 37 punktami. Na drugą pozycję wskoczył Kasztelan Sierpc, który pokonał w ostatnim meczu Zryw Bielsk 5:1. Sierpczanie zakończyli sezon z 37 punktami. Skrwa Łukomie przegrała z Unią Czeremno 1:4 i ostatecznie zajęła piąte miejsce, mając na swoim koncie 34 punkty. Zwycięzcą ligi okręgowej został Mazur Gostynin z 57 punktami.

Klasa A

W dziewiętnastej kolejce obie drużyny z powiatu sierpeckiego odnotowały zwycięstwa. Pogoń Słupia wygrała z Wisłą Mały Duninów 5:2, a Orzeł Golezszyn z Błyskawicą Lucień 4:0. Tydzień później już tak dobrze nie było. Pogoń zremisowała z Lwowianką Lwówek 4:4, a Orzeł przegrał ze Stegnami Wyszogród 0:5. W 21. kolejce Słupia zwyciężyła w meczu z Wisłą III Płock 2:0. Drużyna z Golezszyna odnotowała porażkę z Zorzą Szczawin Kościelny 3:5. W ostatniej rundzie Orzeł zremisował z Wichrem Cieszewo 3:3 i zajął dziesiąte miejsce w ligowej tabeli z 23 punktami na koncie. Pogoń przegrała 0:1 z Szopenem Sanniki i uplasowała się na ósmym miejscu, mając 26 punktów. Zwycięzcą klasy A została drużyna Szopen Sanniki – 56 pkt.

M



artykuł sponsorowany

# Spotkanie absolwentów szkoły w Bledzewie

Był rok 1964, kiedy po raz pierwszy, trochę nieśmiali i niepewni tego, co ich czeka, przestępowali progi nowo wybudowanej „Tysiąclatki” w Bledzewie. Po latach spotkali się, by wspominać szkolne czasy, dowiedzieć, jak potoczyły się dalsze losy koleżanek i kolegów.

Na pomysł spotkania po latach wpadł Sławomir Zasadowski. Pomyślał, że warto byłoby ponownie zobaczyć się, wspominać, odnowić dawne znajomości i przyjaźnie. Plan spodobał się. I uczniowie z rocznika 1957 r. znów przybyli do Bledzewa, by w gospodarstwie państwa Zasadowskich pobawić się, przypominając sobie jeden z najpiękniejszych w życiu okresów.

## Szkolny dzwonek

Spotkanie rozpoczęło się od przedstawienia się, chociaż panowie z całą stanowczością twierdzili, że nie mieli żadnych problemów z rozpoznaniem koleżanek z klasy. Na zjazd przyjechały osoby z Płocka, Warszawy, Bydgoszczy, Torunia. Nie brakowało tych, którzy na stałe osiedli w Bledzewie i okolicach. Dziś większość doczekała się dzieci i wnuków. Spora część jest już na emeryturze. Magdalena Biedrzycka (Orlińska), która zaangażowała się w przygotowania, miała niespodzianki dla nauczycieli obecnych na spotkaniu oraz głównego organizatora Sławomira Zasadowskiego.



zdziwienia. 1957 r. był pierwszym rocznikiem, który rozpoczął naukę w nowej szkole, wybudowanej z okazji Tysiąclecia Państwa Polskiego. Pierwszą wychowawczynią była Barbara Wierzbicka. Później wychowawcą został Sławomir Zaborowski, w piątej klasie przejął jego rolę Anna Grodzicka, a w siódmej Lilianna Słabkowska.

## Ołówkiem i stalówką

Lekcje odbywały się na jedną zmianę. Niektórzy uczniowie chodzili po 2, 3 km do szkoły w jedną stronę.

— Nieważne, że padał deszcz lub śnieg. Nikt się nad nami nie litował. Żadnych autobusów nie było. Rodzice też nas nie odprowadza-



Worek ze wspomnieniami rozpruła dźwięk dzwonka.

— Takim dzwonkiem woźny, pan Kowalski, wzywał nas na lekcję. Pamiętam to jak dziś — śmiała się któraś z pań.

Klasa liczyła 27 uczniów. Wtedy panował wyż demograficzny i tak liczne oddziały na wsiach nie budziły

li. Wracaliśmy wspólnie. Bywały dni, kiedy to naprawdę długo trwało. Niektórzy do domów szli szosą, inni przez las — opowiadali uczestnicy spotkania.

Do szkoły każdy obowiązkowo musiał chodzić w granatowym fartuszu z białym kołnierzykiem. Nauka pisania wyglądała inaczej niż dziś.

— Najpierw pisało się ołówkiem. Później stalówkę maczało się w atrament. Na środku każdej ławki stał kałamarz. A dopiero potem, jak już miało się ładny charakter pisma, to można było pisać długopisem — wspominała jedna z pań.

## Za karę do kozy

Tak jak dziś, organizowano wycieczki. Były też choinki w szkole. Do wspomnień o karach zainspirowały grupę dyby, które są ozdobą podwórka państwa Zasadowskich.

— W sumie to byliśmy bardzo grzeczną klasą, szczególnie dziewczynki. Czasem jednak i nam zdarzało się narozrabiać. Wtedy nauczyciele mieli więcej możliwości dyscyplino-



wania niesfornych uczniów. Stawiali nas do kąta. Bywało, że i linijką po łapach się dostało. No i mogli nas zostawić w kozie, jak się lekcji nie odrobiło. Niektórzy to musieli po sto razy napisać: „nie będę rozmawiać na lekcji” — mówili absolwenci bledzewskiej podstawówki. Spotkanie było okazją do wspólnej zabawy, do której nie trzeba było nikogo długo namawiać.

— Nie wierzyłem, że jeszcze ich wszystkich zobaczę. Wychowywałem się niedaleko, więc nie było problemów, żeby trafić tutaj. Często przesiadywałem w domu u Sławka. Bardzo się cieszę, że wpadł na pomysł, żeby nas skrzyknąć. Mam nadzieję, że będziemy się teraz regularnie widywać — stwierdził jeden z panów.

Kolejne spotkanie zaplanowano już 19 sierpnia w gospodarstwie agroturystycznym Sławomira Zasadowskiego.

M

